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رصدخانه

از مونیخ تا وین
ادعاهای جدید رژیم صهیونیستی درباره »برجام«

در مدت بیش از یک سال که از حصول توافق هسته ای میان ایران و گروه 
1+5 )برجام( می گذرد، تأکید طرف های غربی بر ضرورت اجرای این توافق، 
سبب شده بود رژیم اسرائیل به عنوان مهمترین مخالف آن نیز کمتر در این 
زمینه موضع گیری علنی کرده و مخالفــت خود را ابراز نماید. با این حال، 
اظهارات اخیر باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا درباره برجام و اشاره وی 
به اینکه اکنون حتی اسرائیلی ها نیز به مثبت بودن این توافق اذعان دارند، 
ســبب شد رژیم اسرائیل در یک موضع گیری تند، بار دیگر مخالفت شدید 
خود را با برجام اعلام کند. امری که از یک سو نشانگر ادامه اختلاف نظرها 
و شــکاف ها میان دولت اوباما و رژیم اســرائیل بر سر مسائل مختلف و از 
سوی دیگر، نمایانگر سرسختی صهیونیست ها در مواضع ضدایرانی خود 
و استمرار تلاش آن ها برای ضربه زدن به برجام از هر طریق ممکن است.
شب گذشته )جمعه شب( بود که وزارت جنگ رژیم اسرائیل در واکنشی تند 
به اظهارات رئیس جمهور آمریکا درباره موضع مقام های اسرائیلی نسبت 
به توافق هســته ای ایران، این توافق را با موافقتنامه کشورهای اروپایی با 
هیتلر پیش از جنگ جهانی دوم مقایسه کرد. وزارت جنگ رژیم اسرائیل در 
بیانیه ای رسمی که رسانه های اسرائیلی لحن آن را کم سابقه و غیر معمول 
توصیــف کرده اند، اعلام کرد همان طور که توافق مونیخ با هیتلر اشــتباه 
بود و نتوانســت مانع از بروز جنگ شــود، توافق هسته ای ایران هم چنین 
نتیجه ای خواهد داشت. باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا، روز پنجشنبه 
در یک نشســت خبری در وزارت دفاع آمریکا گفته بود که حتی مقام های 
ارشد اســرائیلی به نتایج مثبت توافق هسته ای با ایران اذعان کرده اند. به 
گزارش رسانه های، اسرائیلی این نخستین بیانیه  وزارت جنگ رژیم اسرائیل 

از زمان اعلام توافق هسته ای ایران با قدرت های جهانی است.
حدود دو ماه پیش، آویگدور لیبرمن، وزیر خارجه سابق رژیم اسرائیل که به 
مواضع خصمانه علیه ایران و مخالفت سرسختانه اش با توافق هسته ای 
شــهرت دارد، از ســوی بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر، بــه عنوان وزیر 
جنگ رژیم اســرائیل منصوب شد. با این حال، شب گذشته و اندکی بعد 
از انتشار بیانیه وزارت جنگ، نتانیاهو در بیانیه ای جداگانه که رسانه های 

اســرائیلی آن را تلاش برای »محدود کــردن تأثیر منفی« واکنش وزارت 
جنــگ توصیف کرده اند، گفت که »اســرائیل متحــدی مهم تر از آمریکا 
ندارد«. گفتنی است وزارت جنگ رژیم اسرائیل در بیانیه اش مدعی شده 
توافق ها زمانی ارزش دارند که بر اساس واقعیت تنظیم شده باشند. در این 
بیانیه، توافق هســته ای ایران به توافق با هیتلر تشبیه شده و آمده است: 
»موافقتنامه مونیخ نتوانست مانع از جنگ جهانی دوم و هولوکاست شود، 
چون فرض اساســی آن که آلمان نازی می تواند شریک یک توافق باشد، 
اشــتباه بود و رهبران جهان در آن زمان اظهارات آشکار هیتلر و رهبران 
نازی را نادیده گرفتند«. به نوشــته روزنامــه »هاآرتص«، تاکنون مقامات 
وزارت جنگ رژیم اســرائیل می گفتند که ایران از توافق هسته ای عدول 
نکرده، اما درباره نیت این کشور در قبال این توافق ابراز نگرانی می کردند. 

به عقیده این روزنامه، وزارت جنگ رژیم اسرائیل با بیانیه تازه اش از مسیر 
قبلی فاصله گرفته اســت. باید اشــاره کرد که مخالفت ها با برجام، تنها به 
رژیم اســرائیل محدود نیست و در داخل آمریکا نیز این موضوع به یکی از 
محورهای رقابت انتخابات ریاست جمهوری تبدیل شده است. در همین 
راســتا، دو روز پیش، دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری خواه آمریکا، در 
جمع هوادارانش در »دیتونا بیچ«، از شــهرهای ایالت فلوریدا، به انتقاد از 
سیاســت های باراک اوباما پرداخت و گفت که برجام، واشنگتن را تحقیر 
کرده است. وی گفت: »سیاست های اوباما ما را تحقیر کرده است. توافق با 
ایران ما را تحقیر کرده است«. نامزد جنجالی حزب جمهوری خواه در ادامه 
اظهاراتش گفت: »ایران اکنون یک قدرت است و آن ها بسیار زودتر از آنچه 
ما فکر می کردیم، به سلاح دســت پیدا خواهند کرد«. ترامپ پیش از این 

نیز گفته بود در صورت ورود به کاخ ســفید، بار دیگر با ایران بر سر بندهای 
توافق هســته ای یا برجام مذاکره خواهد کرد.  وی در بخش دیگری از این 
ســخنران، به گزارش ادعایی روزنامه وال اســتریت ژورنال درباره انتقال 
400 میلیون دلار از طرف واشــنگتن به تهران در ارتباط با آزادی زندانیان 
آمریکایی از ایران پرداخت. ترامپ گفت: »امروز صبح از خواب بیدار شدم، 
روزنامه ها را ورق زدم و دیدم که نصف شــب 400 میلیون دلار پول نقد به 
ایران فرســتاده شــده؛ ما رئیس جمهوری داریم که واقعاً فاقد صلاحیت 
است«. نامزد حزب جمهوری خواه آمریکا تأکید کرد: »مثل این است که 
مــا 400 میلیون دلار برای گروگان ها پرداخته ایم و این رویه بســیار بدی 

است که اوباما راه انداخته است«. 
این در حالی اســت که خود اوباما در جریان سخنرانی روز گذشته خود، بار 
دیگر درباره موضوع 400 میلیون دلار توضیح داد. در جریان نشست خبری 
اوباما در وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون(، یکی از خبرنگاران درباره اقدام دولت 
آمریکا در پرداخت پول نقد به ایران پرسید و گفت: »پاسخ شما به منتقدان 
چیست؟ آنها می گویند پول نقد به ارزش 400 میلیون دلار که شما به ایران 
فرســتادید، پرداخت باج بود. آیا واقعاً یک همزمانی ساده رخ داد؟ یعنی به 
مدت چهار دهه پول پرداخت نشد؛ اما به طور ناگهانی در همان زمانی که 
اتباع آمریکایی از ایران آزاد شــدند، این پول نیز آزاد شد؟ آیا به مردم آمریکا 
اطمینان می دهید که هیچ بخشــی از این پول برای حمایت از تروریســم 
هزینه نخواهد شد«؟  اوباما در پاسخ به این خبرنگار گفت: »اینکه می بینم 
چنین ماجرایی مطرح می شود، برای من جالب است! شاید برخی از شما 
به یاد داشته باشید که این پرداخت ها را در ماه ژانویه اعلام کرده بودیم. ما 
این مســئله را مخفی نکردیم؛ بلکه آن را را برای همه شــما اعلام کردیم. 
جاش ارنست )سخنگوی کاخ ســفید( درباره این موضوع نشست خبری 
برگزار کرد«. وی افزود: »مبلغ 400 میلیون دلاری که آمریکا اوایل ســال 
جــاری میلادی از طریق پرواز هوایی به ایران فرســتاد، باجی برای آزادی 
زندانیان امریکایی نبود. پرداخت نقدی پول به ایران، به خاطر قوانین دشوار 
تحریم های بانکی صورت گرفت. آمریکا هیچگاه باج پرداخت نمی کند«. 

رئیس سابق »سیا«: ترامپ، مأمور روسیه است!
گاهانه و ناخواسته به مأمور ولادیمیر  در ادامه انتقادات از دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا بر ســر مواضعش در قبال روســیه، رئیس سابق ســیا در اظهاراتی ترامپ را متهم کرد که به صورت ناآ
پوتین، رئیس جمهور روسیه تبدیل شده است. بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، اظهارات رئیس سابق سیا به دردسرهای ترامپ در مسیر رقابت های انتخابات ریاست جمهوری آمریکا افزوده است. تازه ترین نظرسنجی ها نیز نشانگر 
پیشــتازی هیلاری کلینتون نامزد دموکرات نســبت به ترامپ اســت. با وجود نتایج نظرسنجی ها و اظهارات جنجالی ترامپ درباره والدین سرباز آمریکایی مســلمانی که در عراق کشته شده است، پل مانافورت رئیس کمپین انتخاباتی 
ترامپ از پیشرفت چشمگیری در رقابت های انتخاباتی ترامپ خبر داده است. مایکل مورل، رئیس سابق سیا که 33 سال سابقه کار اطلاعاتی دارد و در دوره روسای جمهوری از هر دو حزب فعالیت داشته، به شدت از ترامپ انتقاد کرده 
است. وی در مقاله ای که در روزنامه نیویورک تایمز منتشر شده، نوشت: »8 نوامبر، به هیلاری کلینتون رأی خواهم داد. ترامپ یک تهدید برای امنیت ملی ما خواهد بود«. مورل افزود: »ترامپ از پوتین به عنوان یک رهبر بزرگ تقدیر 
کرده و مواضعی مطابق و هماهنگ با روســیه و نه منافع آمریکا اتخاذ کرده اســت. وی از جاسوســی روســیه از شخصیت های آمریکایی مثل کلینتون حمایت کرده و چراغ سبز را برای اشغال احتمالی کشورهای بالتیک به روسیه نشان 

گاهانه برای روسیه اجیر کند«. داده است«. مورل نوشت: »در فضای اطلاعاتی، ما می گوییم که آقای پوتین توانسته آقای ترامپ را به عنوان یک مأمور ناخواسته و ناآ

زیمبابوه در ماه های اخیر شاهد چندین تظاهرات ضد دولتی بوده و این مسئله 
موجب افزایش تنش ها در این کشور آفریقایی شده است.

آیین افتتاحیه سی و یکمین دوره 
بازیهای المپیک بامداد شنبه در شهر 

ریودوژانیرو برزیل برگزار شد.

وقوع سیل در بلیز، کوچکترین و کم جمعیت ترین کشور آمریکای مرکزی موجب آب گرفتگی معابر و وارد آمدن خسارت 
به شهروندان شد

 ادامه ناآرامی ها 
در کشمیر

 ارتباط احتمالی
تروریست های آلمانی با عربستان

مهاجمانی که در وورتسبورگ و آنسباخ به عده ای از شهروندان 
عادی حمله کردند، با اعضای گروه تروریستی داعش مستقر در 
عربستان سعودی تماس داشتند. مأموران پلیس آلمان با بررسی 
لیست تماس های تلفنی مهاجمان به این موضوع پی برده اند. 
نشــریه اشپیگل این خبر را در گزارشی منتشر کرده است. بنا به 
این گزارش، عامل سوءقصد در قطاری به مقصد وورتسبورگ با 
رابطان خود با این پیام خداحافظی کرده است: »ما همدیگر را در 
بهشت خواهیم دید«. این جوان 17 ساله افغانستانی به نام ریاض 
خان احمدزی در 18 جولای با تبر عده ای را در قطار زخمی کرد.

 بالا گرفتن جنگ لفظی
ترکیه و اتریش

مولــود چاووش اوغلو، وزیر خارجــه ترکیه، اتریش را »پایتخت 
نژادپرستی« خوانده اســت. چاووش اوغلو این اظهارات را روز 
گشــته در یک گفت و گوی تلویزیونی و در واکنش به پیشنهاد 
کریســتیان کِــرن، صدراعظم اتریــش، برای پایــان دادن به 
مذاکرات الحاق ترکیه به اتحادیۀ اروپا بیان کرد. وی اظهارات 
کرن درباره ســرکوبگری آنکارا را رد کرد و »زشــت« دانســت. 
صدراعظم اتریش روز چهارشنبه گفته بود، به  دلیل مشکلات 
دموکراتیک و اقتصادی، وی با سران اروپا برای پایان مذاکرات 

پیوستن ترکیه به اتحادیه اروپا صحبت خواهد کرد.

 عادی سازی روابط
ریاض و تل آویو نزدیک است

مایکل ملکویر، وزیر سابق رژیم اسرائیل در امور اجتماعی و جوامع 
دور از وطن و معاون وزیر خارجه اسبق این رژیم گفته که اسرائیلی ها 
»زودتر از آنچه در خیال می گنجد« می توانند به عربستان سفر کرده 
و از این کشور دیدن کنند. ملکویر، یکی از افرادی است که اخیراً 
با یک هیأت از عربســتان سعودی به ریاست انور عشقی، ژنرال 
بازنشســته عربســتانی در تل آویو دیدار کرد. وی که روز سه شنبه 
در یک کنفرانس تلفنی به میزبانی »مرکز پژوهش ها و ارتباطات 
اسرائیل و انگلیس« شرکت داشت، گفت این که اسرائیلی ها بتوانند 

به عربستان سفر کنند جزء گزینه های محتمل است.

 تأکید پوتین بر توسعه 
همکاری با ایران

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه گفت روسای جمهوری 
آذربایجان، ایران و روســیه، روز هشــتم ماه اوت در باکو دیدار و 
درباره کریدور بین المللی حمل و نقل شمال- جنوب تبادل نظر 
خواهند کرد. وی اظهار داشت: »در هشتم اوت، ما برای اولین بار 
بنا به دعوت الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان در نشست 
سران سه کشور در باکو دیدار و درباره دورنمای توسعه همکاری 
های درازمدت و دوجانبه که جنبه های مختلفی را شــامل می 
شود، تبادل نظر خواهیم کرد، این جنبه ها عبارت است از روابط 

اقتصادی و انسانی،  موضوع امنیت و مبارزه با تروریسم«. 
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